
 

 

UCHWAŁA NR XVI/129/2016 

RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną opłatę. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz.446) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego,  Rada Gminy Czudec uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych, 

2) częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) sposób zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych. 

§ 2. 1. Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych odbierane będą następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metal, 

4) szkło, 

5) papier i tektura, 

6) opakowania wielomateriałowe, 

7) odpady kuchenne, 

8) odpady ogrodowe, 

9) przepracowane oleje, 

10) odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady elektryczne i elektroniczne, 

12) przeterminowane leki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 lipca 2016 r.

Poz. 2110



13) baterie i akumulatory, 

14) świetlówki, 

15) opony, 

16) chemikalia 

17) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Odpady komunalne, ze względu na sposób i częstotliwość odbioru dzielimy na następujące grupy: 

1) grupa podstawowa odbierana od właścicieli nieruchomości w workach zawierających poszczególne frakcje 

odpadów: 

a) worek zawierający zmieszane odpady komunalne (niesegregowane), 

b) worek zawierający opakowania ze szkła, 

c) worek zawierający metale, 

d) worek zawierający opakowania z tworzyw sztucznych, 

e) worek zawierający segregowane odpady komunalne takie jak: papier i tektura, opakowania 

wielomateriałowe, odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

f) worek zawierający odpady ulegające biodegradacji takie jak: odpady kuchenne, odpady ogrodowe, 

2) grupa dodatkowa obejmująca odpady wielkogabarytowe oraz odpady elektryczne i elektroniczne, opony, 

chemikalia, odpady budowlane  i remontowe (rozbiórkowe) 

3) odpady niebezpieczne zawierające następujące odpady: przeterminowane leki, baterie i akumulatory, 

świetlówki, przepracowane oleje. 

3. Pakiety worków na odpady komunalne zapewnia firma zajmująca się odbieraniem odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Czudec wyłoniona w drodze przetargu. 

4. Ilości worków w pakiecie dla nieruchomości zamieszkałej będą dostosowane do średniej ilości odpadów 

wytworzonych przez mieszkańca Gminy Czudec oraz do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

5. Odpady z grupy podstawowej zbierane będą się raz na tydzień lub raz na dwa tygodnie, w zależności 

od miejscowości, na trasie odbioru odpadów komunalnych, którą określa załącznik do uchwały, zgodnie 

z harmonogramem odbioru. 

6. Odpady z grupy dodatkowej będą odbierane co najmniej raz w roku na trasie odbioru lub mogą być 

dostarczone do punktu selektywnej zbiórki, w godzinach pracy punktu. 

7. Odpady niebezpieczne wymienione w ust. 2 pkt 3 należy we własnym zakresie dostarczyć do punktów 

selektywnej zbiórki wyposażonych w oznakowane pojemniki. 

§ 3. Terminy odbioru poszczególnych grup odpadów komunalnych będą udostępnione w Urzędzie Gminy, 

w firmie odbierającej odpady i na stronie internetowej Gminy Czudec. 

§ 4. Odpady budowlane i remontowe mogą być dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych lub mogą być oddane uprawnionemu podmiotowi za dodatkową opłatą określoną odrębną 

uchwałą. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Czudec prowadzony  jest jeden PSZOK, w Przedmieściu Czudeckim, przy 

Oczyszczalni Ścieków. 

2. PSZOK jest czynny przez cały rok, raz w tygodniu. Godziny otwarcia PSZOK są udostępnione w sposób 

zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Gminy Czudec. 

3. Do PSZOK dostarczane są odpady przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czudec, wnoszących opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4. W PSZOK przyjmowane i zbierane są wyłącznie odpady komunalne poddane segregacji zgodnie 

z kategoriami wymienionymi poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2110



a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte baterie i akumulatory, 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) zużyte opony, 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

g) odpady zielone. 

5. Do PSZOK przyjmowane są odpady komunalne posegregowane w sposób określony w ust. 4, 

w ilościach nielimitowanych, za wyjątkiem (w przeliczeniu na rok/gospodarstwo domowe): 

1) do 1 Mg odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w tym do 1 m
3 

styropianu, o których mowa w ust. 4 

pkt f, 

2) do 4 sztuk opon, o których mowa w ust. 4 pkt f. 

3) do 0,2 Mg odpadów  zielonych,  o których mowa w ust.4 pkt g. 

6. Odpady wymienione w ust. 4 przyjmowane są od właścicieli nieruchomości zamieszkanych nieodpłatnie, 

z uwzględnieniem limitów określonych w ust. 5. 

7. Odpady muszą być dostarczane pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej nie przekraczającej 

3,5 tony. 

8. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany jest ich dostawca. 

9. Obsługa PSZOK nie wyjmuje przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazuje miejsce, gdzie należy je 

umieścić. 

10. Odpady wymagające opakowania (np. oleje, smary) przyjmowane są w szczelnych i nie cieknących 

pojemnikach zawierających informację o rodzaju odpadu. 

11. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK nie są przyjmowane: 

1) odpady w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo domowe. 

2) odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych, nieszczelnych opakowaniach, zanieczyszczone). 

3) odpady niemożliwe do zidentyfikowania. 

12. Wymienione w ust. 4 odpady magazynowane będą w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi 

i środowiska, po czym zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

13. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny z warunkami 

zawartymi w niniejszej uchwale lub gdy będzie sprzeczne z przepisami prawa oraz mogłoby zagrażać zdrowiu 

lub życiu ludzi. 

14. Zebrane w PSZOK odpady przekazywane są Wykonawcy wybranemu w drodze przetargu na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Czudec niewłaściwe świadczenie usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od daty zaistnienia zdarzenia i można je dokonać: 

1) telefonicznie pod numerem telefonu /17/7172100 wew. 48; 

2) osobiście w urzędzie Gminy Czudec, ul. Starowiejska 6, pok. nr 17; 

3) listownie na adres: Urząd Gminy Czudec, ul. Starowiejska 6, 38-120 Czudec. 

3. Zgłoszenie winno zawierać: 

1) imię i nazwisko, adres zgłaszającego oraz numer telefonu; 

2) opis stwierdzonych nieprawidłowości z podaniem daty i miejsca zdarzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2110



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a  nadzór nad jej wykonaniem sprawuje 

Komisja Spraw Gospodarczych i Transportu. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXI/159/2012 Rady Gminy Czudec z dnia 28 września 2012 r w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę oraz uchwała 

nr XXXI/254/2013 Rady Gminy Czudec z dnia 25 października 2013 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Uchwale nr XXI/159/2012 Rady Gminy Czudec z dnia 28 września 2012 r w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2110



Załącznik do Uchwały Nr XVI/129/2016 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 23 czerwca 2016 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2110


		2016-07-04T12:11:47+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




